Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão – PR – Brasil – 87.302-060 – Fone (44) 3518-1838

http://www.ppghp.unespar.edu.br

EDITAL 004/2025 – PPGHP/Unespar

PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO EM HISTÓRIA PÚBLICA – TURMA 2025

RESULTADO DA ETAPA 1: PROVA ESCRITA

A Comissão Examinadora do Processo Seletivo para Turma de Mestrado do Programa de

Pós-Graduação em História Pública – PPGHP, no uso de suas atribuições, e considerando o

Edital 033/2024, Edital 002/2025 e Edital 003/2025 – PPGHP/Unespar, torna pública a

relação de candidatos/as aprovados/as na Etapa 1: Prova Escrita

Candidato(a) Nota da Prova Escrita

Ana Ofélia Ferreira de Souza 7,0

Andrei Aparecido Santana 7,0

Arquimedes do Amaral 8,8

Diego Batista 7,0

Eric Gregório Ferreira 7,3

Felipe Rodrigues Werner 8,2

Francielly Alves Costa 8,2

Gabriel Lucas Fernandes Gatto 7,5

Jair Elias dos Santos Júnior 8,8

Jose Vanderlei Dissenha 7,0

Maria Eduarda Romanhuk Povodenhak 7,3

Marla Dias da Rocha 7,3

Ricardo Américo Barreto de Almeida e Silva 7,5

Sandra Maria Maiolli Razera 7,3

Sara Sousa de Lima 7,3

Art. 1º. Os/As candidatos/as aprovados/as na Etapa 01 devem aguardar a publicação do Edital

com o resultado da análise dos projetos de pesquisa e a convocação para a entrevista.

Art. 2º. Publique-se no site do PPGHP.

Campo Mourão, 21 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Jorge Pagliarini Junior

Coordenador do PPGHP

Universidade Estadual do Paraná

Portaria nº 1307/2023-R

http://www.ppghp.unespar.edu.br/